
PORTARIA PGJ/PI Nº 1451/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, e nos termos do art. 2º do Ato PGJ nº 308/2012, 

CONSIDERANDO o deferimento da solicitação do Promotor de Justiça Ruszel  Lima
Verde Cavalcante,  titular da 3ª  Promotoria de Justiça de Parnaíba,  para se ausentar da
Comarca  de  Parnaíba  no  período  de  29  de  junho  a  07  de  julho  de  2017,  conforme
requerimento constante no Ofício nº 135/2017, protocolado sob o nº 16140/2017, 

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça ARI MARTINS ALVES FILHO, com serventia na 5ª
Promotoria de Justiça Parnaíba, para, sem prejuízo das funções que exerce, responder pela
3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba, no período de 29 de junho a 07 de julho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de junho de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

